2010年 4月 1日

SKIPシティ国際 Dシネマ映画祭 2010

素材配信サービス開始＆開催期日決定のお知らせ

マスコミ関係者各位

平素より SKIPシティの活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 本日より、イメージネット(http://www.image.net)において素材配信サービスを開始することとなりましたので、ご案内

申し上げます。

今後、プレスリリースおよび映画祭で上映する作品画像等のダウンロードが可能となりますので、ぜひご利用の上ご

掲載いただけますようお願い申し上げます。

なお、イメージネットへの登録やダウンロードに関してのお問い合わせは「イメージネット プレスサポートセンター」

0120-167-172 までお問い合わせ下さい。

2004年に生まれた映画祭も、皆様のおかげをもちまして本年第 7回目を迎えます。

7月 23日（金）～8月 1日（日）まで開催される当映画祭では、長編・短編部門のコンペティション上映のほか、SKIP

シティで年間を通じて活動が行われているクリエイター育成と支援（子どもたちに向けた映像学習や若手映像クリエ

イターの制作支援等）に関した上映プログラムもご提供する予定です。

デジタルツールによって、クリエイターの年齢や経験、国境をも越え、新しい才能が生まれています。また 3D 等に

見られるように、映画のデジタル化がますます進み、新しい映像エンターテインメントも生まれています。

これまで当映画祭でノミネートされたクリエイターは、約 170名にものぼります。

当映画祭では、映画祭終了後もSKIPシティの活動を通じてクリエイター支援を行い、ともに育っていけるよう、今後も

努めてまいります。

本年のラインナップは、6月中旬に予定される記者発表にてお知らせ申し上げます。

何とぞご注目賜りたく、今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。

SKIPシティ国際 Dシネマ映画祭 2010

期日：7月 23日（金）～8月 1日（日）（10日間）

会場：SKIPシティ （埼玉県川口市）

映像ホール、多目的ホール他

主催：埼玉県、川口市、ＳＫＩＰシティ国際映画祭実行委員会、特定非営利活動法人 さいたま映像ボランティアの会

映画祭公式サイト：http://www.skipcity-dcf.jp

■お問い合わせ先■

SKIPシティ国際 Dシネマ映画祭事務局

広報・宣伝担当：木村

TEL：048-263-0818

Email: press@skipcity-dcf.jp

mailto:press@skipcity-dcf.jp